
D.R.A. n.2601
 REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E 
DELLA PESCA MEDITERRANEA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme per l’amministrazione del Patrimonio e della Contabilità Generale dello 

Stato di cui al R.D. 18 novembre 1923 n. 2440 ed relativo regolamento approvato  
con R.D. 23 maggio 1924 n. 827;

VISTA la  L.R.  8  luglio  1977,  n.  47 “Norme in  materia  di  bilancio  e  contabilità  della  
Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. del 15/5/2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza”;
VISTA la Legge regionale 15 aprile 2021, n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive 

per  l'anno 2021. Legge di stabilità regionale”;
VISTA la Legge regionale 15 aprile 2021, n. 10  “Bilancio di previsione della Regione 

siciliana per il triennio 2021-2023;
VISTA la  deliberazione  della  Giunta  regionale  di  Governo  del  21  aprile  2021,  n.  168 

“Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2021/2023. Decreto legislativo 23 
giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 punto 9.2 Approvazione del Documento tecnico 
di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

VISTO l'art. 1, comma 16, lett. c) della legge 6 novembre 2012 n. 190 – Disposizioni per  
prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica 
amministrazione;

VISTO il D.Lgs  14.3.2013 n. 33, sul riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni;

VISTA la L.R. n. 14 del 12 agosto 2014, art. 68  e ss.mm.ii.;
VISTA la legge 23 dicembre 2014, n. 190 art.1, comma 629, lett. b)  -scissione dei 

pagamenti ai fini IVA;
VISTO il Decreto Legislativo 23/06/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la circolare n. 2 del 26/01/2015 della Ragioneria Generale della Regione che 

fornisce le prime indicazioni in merito all'applicazione del D.Lgvo sopracitato;
VISTE           le circolari n. 13 del 28/09/2020 e n. 16 del 28/10/2020 della Ragioneria Generale 

della Regione  “Direttive in tema di controlli amministrativo-contabili”;
VISTE           le linee guida 4 dell'anac di attuazione del D.lgs 50/2016; 
VISTO il D. P. Reg. n. 2518 del 08/06/2020 con il quale è stato conferito l'incarico di  

Dirigente Generale del Dipartimento Agricoltura al Dott. Dario Cartabellotta, in 
esecuzione della Deliberazione di Giunta regionale n. 200 del 28/05/2020;

VISTO il  D.D.G.  n.  1392  del  04/07/2019  di  conferimento  incarico  di  responsabile  
dell'Area  Affari  e  Servizi  Generali  –  Legalità  e  Trasparenza  al  Dott.  Letterio  
D'agostino;

VISTA la nota protocollo n. 35594 del 10/07/2019 con la quale, il Dirigente Generale del 
Dipartimento  Agricoltura  assegna,  fino  al  termine  del  suddetto  incarico,  la 
gestione  di  alcuni  capitoli  di  spesa  al  Dott.  Letterio  D'Agostino,  responsabile  
dell'Area Affari e Servizi Generali, Legalità e Trasparenza, tra cui il cap.142509;



RITENUTO che ai sensi del comma 6 dell'art. 98 della L.R. 9 del 07 maggio 2015 il presente  
provvedimento è soggetto alla pubblicazione, per esteso, sul sito internet della  
Regione  Siciliana,  entro  il  termine  perentorio  di  sette  giorni  dalla  data  di  
emissione, a pena di nullità dello stesso; 

PRESO ATTO che la Dottoressa Milvia Gjomarkaj, attualmente in servizio presso la U.O. Di 
Staff  1  –  Segreteria,  Supporto  al  Dirigente  Generale  e  Valutazione  di  questo  
Dipartimento Agricoltura,  con nota prot.  n.  44476 del  07/07/2021 ha chiesto il  
rimborso della  somma complessiva di  € 176,00 anticipata   per  conto di  questa 
Amministrazione  regionale per  la  registrazione  del  nuovo  logo  P.S.R.  Sicilia 
2014-2022;

VISTI gli importi giustificati dai seguenti allegati prodotti in originale: ricevuta n. 243 
del  24/06/2021  di  €  32,00  per  acquisto  n.  2  marche  da  bollo;   scontrino 
pagobancomat del 01/07/2021 di € 43,00 per pagamento diritti di segreteria alla 
CCIAA; F24 n. B0200802573020721 del 02/07/2021 di € 101,00 per pagamento 
diritti all'Agenzia delle Entrate; 

CONSIDERATO che  al  presente  decreto  occorre  far  seguito  la  dichiarazione  prevista  dalla 
circolare della  Ragioneria  Generale n.  16 del 28/10/2020 al  fine di  attestare  la 
veridicità dei contenuti propedeutici  al  provvedimento di cui all’art.  9 del  D.L. 
123/2011;

RITENUTO di dover procedere ad impegnare,  a valere sul  capitolo 142509 “Spese di copia, 
stampa,  carta  bollata,  registrazione  e  varie,  inerenti  ai  contratti  stipulati  dal  
Dipartimento” (Codice U.1.03.02.16.999) del Bilancio della Regione siciliana - 
Rubrica  Agricoltura,  esercizio  finanziario  2021,  la  somma  richiesta  pari  ad  € 
176,00  in  favore  della  Dottoressa  Milvia  Gjomarkaj  (C.F. 
GJMMLV61E57G273V)  e  liquidare  la  stessa  sul  conto  corrente  indicato 
dall'interessata: IBAN IT54I 02008 04619 000300539653.

A termini delle vigenti disposizioni:
DECRETA

Articolo 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente decreto.
Articolo 2 Per  quanto  esposto  in  premessa  s'impegna  la  somma di  €  176,00  a  valere  sul 

capitolo  142509  “Spese  di  copia,  stampa,  carta  bollata,  registrazione  e  varie,  
inerenti  ai  contratti  stipulati  dal  Dipartimento”  -  (Codice  U.1.03.02.16.999) 
esercizio finanziario 2021, per il rimborso della spesa sostenuta dalla  Dottoressa 
Milvia Gjomarkaj, per conto ed interesse del Dipartimento Agricoltura.

Articolo 3  Si  dispone l’emissione di  un mandato di  pagamento di pari  importo, in  favore 
della Dottoressa  Milvia  Gjomarkaj  -  C.F.  GJMMLV61E57G273V -  sul  conto 
corrente  indicato  IBAN:  IT54I  02008  04619  000300539653, da  imputare  al 
capitolo 142509 (Codice U.1.03.02.16.999) del Bilancio della Regione siciliana - 
Rubrica Agricoltura- esercizio finanziario 2021. 

Articolo 4 Il presente provvedimento acquista efficacia a seguito della sottoscrizione digitale  
della  dichiarazione  prevista  dalla  circolare  della  Ragioneria  Generale  della  
Regione n. 16  del 28/10/2020;

Articolo 5 L'obbligazione giuridica scade nell'esercizio in corso.
Il provvedimento sarà pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana,  ai sensi dell'art.98 della 
L.R. 9 del 07 maggio 2015.
Il  presente  provvedimento  sarà  inviato  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato  Regionale 
dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea per la registrazione, ai  sensi 
della Delibera di Giunta n. 415 del 15 settembre 2020.
Palermo, lì  13/07/2021                                                          Il Dirigente dell'Area 1
                                                                                        (Letterio D'Agostino) 

                                                                  firma autografa sostituita a stampa
                                                       ai sensi dell'art. 3 comma 2 del Dlgs 39/93


